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         Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.06.2024 № 990
г. Пестово

О внесении изменений 

в муниципальную программу

«Развитие физической культуры 
и спорта Пестовского муници-

пального округа на 2024-2028 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта Пестовского муниципального округа на 2024–2028 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 22.12.2023 № 1763 (далее постановление), следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Пестовского муниципального округа на 2024-2028 годы» в редакции:
«7.Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

	Год
	Источники финансирования

	
	бюджет муниципального округа
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2024
	42401,02
	21 639,3
	
	3 650,0
	67 690,32

	2025
	31 527,2
	19 639,3
	
	3 650,0
	54 816,5

	2026
	30 497,2
	19 639,3
	
	3 650,0
	53 786,5

	2027
	30 497,2
	19 639,3
	
	3 650,0
	53 786,5

	2028
	30 497,2
	19 639,3
	
	3 650,0
	53 786,5

	ВСЕГО
	165 419,82
	100 196,5
	
	18 250,0
	283 866,32


Внебюджетные средства получены от оказания платных услуг».

2. Мероприятия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Пестовского муниципального округа на 2024 – 2028 годы» изложить в прилагаемой редакции (приложение № 1).

3. В подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Пестовского муниципального округа»: 
3.1. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» подпрограммы изложить в редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	источник финансирования:

	
	бюджет

муниципального округа
	областной

бюджет
	феде-

ральный

бюджет
	внебюд-

жетные

средства
	всего

	1
	4
	2
	
	5
	6

	2024
	21 643,8
	18 400,1
	
	3 200,0
	43 243,9

	2025
	17843,8
	16 400,1
	
	3 200,0
	37 443,9

	2026
	16843,8
	16 400,1
	
	3 200,0
	36 443,9

	2027
	16843,8
	16 400,1
	
	3 200,0
	36 443,9

	2028
	16843,8
	16 400,1
	
	3 200,0
	36 443,9

	Всего
	90 019,0
	84 000,5
	
	16 000,0
	190 019,5


3.2. Мероприятия подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Пестовского муниципального округа» изложить в прилагаемой редакции (приложение № 2).

4. В подпрограмме «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва на территории Пестовского муниципального округа»:
4.2. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» подпрограммы изложить в редакции:  
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	источник финансирования:

	
	бюджет

муниципального округа
	областной

бюджет
	феде-

ральный

бюджет
	внебюд-

жетные

средства
	всего

	1
	4
	2
	
	5
	6

	2024
	18 341,25
	3 200,0
	
	450,0
	21 991,25


	2025
	11 331,0
	3 200,0
	
	450,0
	14 981,0

	2026
	11 331,0
	3 200,0
	
	450,0
	14 981,0

	2027
	11 331,0
	3 200,0
	
	450,0
	14 981,0

	2028
	11 331,0
	3 200,0
	
	450,0
	14 981,0

	Всего
	63 665,25
	16 000,0
	
	2 250,0
	81 915,25


4.3. Мероприятия подпрограммы «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва на территории Пестовского муниципального округа» изложить в прилагаемой редакции (приложение №3).
5. В подпрограмме «Обеспечение муниципального управления в сфере физической культуры и спорта»:
5.1. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» подпрограммы изложить в редакции: 
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	источник финансирования:

	
	бюджет

муниципального округа
	областной

бюджет
	феде-

ральный

бюджет
	внебюд-

жетные

средства
	всего

	1
	4
	3
	
	5
	6

	2024
	2 415,97
	39,2
	
	
	2 455,17

	2025
	2 352,4
	39,2
	
	
	2 391,6

	2026
	2 322,4
	39,2
	
	
	2 361,6

	2027
	2 322,4
	39,2
	
	
	2 361,6

	2028
	2 322,4
	39,2
	
	
	2 361,6

	Всего
	11 735,57
	196,0
	
	
	11 931,57


5.2. Мероприятия подпрограммы «Обеспечение муниципального управления в сфере физической культуры и спорта изложить в прилагаемой редакции (приложение № 4).
6. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального округа  
     




      Е.А. Поварова
Приложение №1

Мероприятия муниципальной Программы 

	№ 
п/п
	Наименование 
мероприятия
	Исполнитель 
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой 
показатель 
(номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования 
по годам (тыс. руб.):

	
	
	
	
	
	
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Реализация подпрограммы 
«Развитие физической культуры и массового спорта на территории Пестовского муниципального округа»

	управление; 
МБУ ДО «Пестовская спортивная школа»;  МБУ «ФСК «Молога»;
	2024-2028 годы


	1.1.1., 1.1.2., 1.1.3.,1.2.1. 
	бюджет муниципального округа 
	21643,8
	17843,8
	16843,8
	16843,8
	16843,8

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	3200,0
	3200,0
	3200,0
	3200,0
	3200,0

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	18400,1
	16400,1
	16400,1
	16400,1
	16400,1

	2.


	Реализация подпрограммы «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва на территории Пестовского муниципального округа»

	управление; МБУ ДО «Пестовская спортивная школа»;

МБУ «ФСК  «Молога»;


	2024-2028 годы


	2.1.1.-2.1.5.

	бюджет муниципального округа
	18 341,25
	11331,0
	11331,0
	11331,0
	11331,0

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	3200,0
	3200,0
	3200,0
	3200,0
	3200,0

	3.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение муниципального управления в сфере физической культуры и спорта»
	управление; МБУ ДО «Пестовская спортивная школа»;

МБУ «ФСК  «Молога»;
	2024-2028 годы


	3.1.1.
	бюджет муниципального округа
	2415,97
	2352,4
	2322,4
	2322,4
	2322,4

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	39,2
	39,2
	39,2
	39,2
	39,2


Приложение 2

Мероприятия подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта 
на территории Пестовского муниципального округа»
	№ п/п
	Наименование 
мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	
	
	
	
	
	
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1: Развитие физической культуры и массового спорта на территории Пестовского округа

	1.1.
	Организация и проведение физкультурных и спортивных соревнований согласно ежегодному календарному плану физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых управлением и подведомственными учреждениями (МБУ ДО «Пестовская спортивная школа», МБУ «ФСК «Молога»)

	управление; МБУ ДО «Пестовская спортивная школа»;
МБУ «ФСК «Молога»
	2024-2028 годы


	1.1, 1.2.
	Бюджет муниципального округа
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Организация и проведение окружного смотра – конкурса на лучшую постановку работы в области физической культуры в образовательных учреждениях Пестовского муниципального округа
	управление; 


	2024-2028 годы


	1.1,1.2.
	бюджет муниципального округа
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Участие в областных и всероссийских спортивных соревнований
	Управление; МБУ ДО «Пестовская спортивная школа»;
МБУ «ФСК «Молога»
	2024-2028 годы


	1.1, 1.2.
	бюджет муниципального округа
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Задача 2: развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта

	2.1.
	Выделение субсидии муниципальному бюджетному учреждению «Физкультурно-спортивный комплекс «Молога» на финансовое обеспечение муниципального задания
	МБУ «ФСК «Молога»
	2024-2028 годы


	1.1, 1.2, 1.3.
	бюджет муниципального округа.
	20843,8
	17843,8
	16843,8
	16843,8
	16843,8

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	16400,1
	16400,1
	16400,1
	16400,1
	16400,1

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	3200,0
	3200,0
	3200,0
	3200,0
	3200,0

	2.2.
	Расходы в рамках субсидии муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регионального проекта «Наш выбор»

	МБУ «ФСК «Молога»
	2024-2028 годы


	1.1, 1.2, 1.3.
	бюджет муниципального округа.
	800,0
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	2000,0
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	
	
	
	
	


Приложение 3

Мероприятия подпрограммы «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва 

на территории Пестовского муниципального округа»
	№ 
п/п
	Наименование 
мероприятия
	Исполнитель 
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой 
показатель 
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.):

	
	
	
	
	
	
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Задача 1.Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва на территории округа

	1.1
	Обеспечение участия спортсменов - членов спортивных сборных команд муниципального округа в областных и всероссийских соревнованиях
	Управление; МБУ ДО «Пестовская спортивная школа»;
МБУ «ФСК «Молога»
	2024-2028

годы


	1.1.
	бюджет муниципального округа
	390,0
	390,0
	390,0
	390,0
	390,0

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	
	
	
	
	

	1.2.
	Приобретение спортивного инвентаря, спортивного оборудования для организации проведения официальных окружных, региональных и межмуниципальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	Управление; МБУ ДО «Пестовская спортивная школа»;
МБУ «ФСК «Молога»
	2024-2028

годы


	1.1.
	бюджет муниципального округа
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Расходы на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в части владения, пользования и распоряжения имуществом сферы физической культуры и спорта
	МБУ ДО «Пестовская спортивная школа»;
	2024-2028

годы


	1.1.
	бюджет муниципального округа
	6018,27
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	
	
	
	
	

	1.4.
	Выделение субсидии муниципальному бюджетному  учреждению «Пестовская спортивная школа олимпийского резерва» на финансовое обеспечение муниципального задания 
	МБУ ДО «Пестовская СШ»
	2024-2028 годы


	1.1
	бюджет муниципального округа

	10916,0
	10916,0
	10916,0
	10916,0
	10916,0

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	3200,0
	3200,0
	3200,0
	3200,0
	3200,0

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0

	1.5.
	Расходы на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерациий
	МБУ ДО «Пестовская СШ»
	2024-2028 годы


	1.1
	бюджет муниципального округа

	
	25,0
	25,0
	
	

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	1.6.
	Организация лагерей с дневным пребыванием детей
	МБУ ДО «Пестовская СШ»
	2024 

год
	1.1
	бюджет муниципального округа

	182,39
	
	
	
	

	1.7.
	Проведение текущих ремонтов объектов спорта
	МБУ ДО «Пестовская СШ»
	2024 

год
	1.1
	бюджет муниципального округа

	834,59
	
	
	
	


Приложение 4

Мероприятия подпрограммы «Обеспечение муниципального управления 

в сфере физической культуры и спорта»
	№ 
п/п
	Наименование 
мероприятия
	Исполнитель 
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой 
показатель 
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.):

	
	
	
	
	
	
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Задача 1.Развитие отрасли физической культуры и спорта

	1.1.
	Обеспечение деятельности аппарата управления по физической культуре и спорту Администрации Пестовского муниципального округа
	Управление; 


	2024-2028
	3.1.
	Бюджет муниципального округа
	2115,97
	2052,4
	2022,4
	2022,4
	2022,4

	
	
	
	
	
	Областной бюджет
	39,2
	39,2
	39,2
	39,2
	39,2

	1.2.
	Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры
	Управление; 


	2024-2028
	3.1.
	Бюджет муниципального округа
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0











